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Slutbetänkandet Skatteincitament för forskning 

och utveckling – Ett nytt incitament baserat på 

utgifter för FoU-personal (SOU 2026:1) och 

promemorian Kompletteringar till 

slutbetänkandet Skatteincitament för forskning 

och utveckling – Ett nytt incitament baserat på 

utgifter för FoU-personal (SOU 2026:1) med 

anledning av nya internationella regler. 

Vetenskapsrådet har granskat utredningens förslag utifrån sitt uppdrag att ge 

stöd till grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 

samtliga vetenskapsområden samt de särskilda uppgifter som myndigheten 

har i sin roll som forskningsfinansiär och forskningspolitisk rådgivare och 

som ansvarig för kommunikationssystemet Swedish University Computer 

Network. 

Vetenskapsrådet var positiva till de förslag till ändringar i befintlig 

lagstiftning om FoU-avdrag och expertskatt som föreslås i delbetänkandet 

SOU 2025:3 och anser att de tillägg som föreslås i detta slutbetänkande 

(SOU 2026:1) kan få en generellt positiv inverkan på forsknings- och 

innovationssystemet genom att ytterligare stimulera företag till att utföra 

FoU.  

Vetenskapsrådet avstyrker däremot förslaget att halvera Vinnovas anslag. 

Skälen för Vetenskapsrådets ställningstaganden 

Rubrikstrukturen nedan refererar till delbetänkandets struktur och 

disposition.  
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8.13 Finansiering 

Vetenskapsrådet avstyrker utredningens förslag att delvis finansiera ett nytt 

skatteincitament för FoU genom minskade anslag till Vinnova för direkta 

bidrag till FoU under anslaget 1:2 Verket för innovationssystem: Forskning 

och utveckling. Företag är en viktig aktör i FoU-systemet och ett 

skatteincitament för FoU bör vara ett komplement till mer riktade FoU-

satsningar där företag ingår. Förslaget för finansiering är inte heller 

tillräckligt motiverat enligt Vetenskapsrådet. De underlag som utredningen 

hänvisar till ger inte några entydiga skäl till att finansiera förslagen med 

neddragning av Vinnovas anslag. Till exempel lyfter rapporten som refereras 

från Tillväxtanalys (2025:15) fram att ”skatteincitamentet kan fungera 

effektivare när det kombineras med direkta stöd. För policyutformningen 

innebär detta att samspelet mellan olika stödformer bör uppmärksammas mer 

och att en koordinerad strategi kan ge ett starkare genomslag än enskilda 

instrument var för sig”. Det två rapporterna som refereras har dessutom ett 

alltför ensidigt fokus på enskilda företags produktivitetstillväxt i stället för 

effekter på FoU-systemet och samhället. 

Yttrandet har beslutats av generaldirektören Katarina Bjelke efter 

föredragning av analytikern Kenth Hermansson. Vid den slutliga 

handläggningen har även tillförordnade rådsdirektören Jan Bolin, 

chefsjuristen Victoria Söderqvist och enhetschefen Anders Weström deltagit. 

Katarina Bjelke 

Generaldirektör 

Kenth Hermansson 

Analytiker 
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